
#rltrns
Název projektu
ISPROFOND:
Číslo projektu:

.@x
,,Tramvajová trať ll. etapa Nové Sady - Povela odstavy tramvajíJeremenkova"
57',t3750004
c2.04.1.40t0.010.0t 18 0s6/000041 5

EVRoPSKÁ UNlE
Evropské shukturá|nl a investiční fondy
operačn Í pÍogram Doprava infrastruktury

1

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

č. obiednatele DPMo/2021n0I043, č. Zhotovitele SoD 00200589

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č.89l2o12 Sb. občanského zákoníku v platném znění

č!ánek t.
SmIuvní strany

Dopravní podnik města olomouce' a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 779 o0 olomouc
lČ: 476 76 639
DlÓ: cz47676639
Zastoupená: lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva
Kontaktní osoby ve věcech technických:

lng. Pavel Vychodil, vedoucí technického odboru
Václav Stejskal, vedoucí odboru dopravnÍ cesta

Bankovní spojení. česká národní banka
číslo účtu: 20066í2781110710
Adresa datové schránky: mtsdrnx
Zapsaná v oR vedeném Kra.;ským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803

(dále pro úěely této smlouvy rovněŽ jen ,,Objednatel")

2. OHLA Žs, a.s.
Tuřanka 1554l1't5b, Slatina, 627 oo Brno, Česká republika

lČ: 46342796
DlČ: cz463427g6
Zastoupená: !ng. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize Morava
Kontaktní osoby ve věcech technických:

lng. Jiři calábek, MBA, manažer výrobní divize Morava
Jiřl Sova, manďer technlcké přÍpravy, Petr Jonáš

Bankovní spojeni: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: í0í450í5í315500
Adresa datové schránky: xbicadt
Zapsaná v oR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vloŽka 695

a

-l -



fidtrtií'tr
Název projektu ,,Tramvajová trat'll. etapa Nové Sady - Povela odstavy tramvajíJere

€>*
menkova"

ISPROFOND: 5713750004
Číslo projektu: cz.o4'1.4ol0.olo.0118-056/00004'15

(dále pro účely této smlouvy rovněŽ jen ,,Zhotovitel")

(dále rovněŽ jen Zhotovitel)

Článek ll.
Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany se z důvodu schválení Změnového listu č. 2 (dále jen ZL č. 2) dohodly na změně čl.

lll. Doba plnění. V souladu s tímto docházÍ ke zruŠení odst' 3.2. Smlouvy o dÍlo a jeho nahrazení
následujícim textem:

3.2. DoHoDNUTÁ DoBA PLNĚNí (TERMíNY)
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhůtách a termínech dále v tomto článku smlouvy sjednaných,
které jsou současně uzlovými body pro zpracování harmonogramu:

3.2.1. Zahájení provádění dila (předání staveniště nebo jeho první části)

nejpozději do 5 kalendářních dnŮ ode dne nabytí Účinnosti této smlouvy'

3'2.2. Ukončení prací a předání so-004 Zpevnění opěrné zdi svahu nájezdu

nejpozději do 502 kalendářních dnů ode dne zahájení provádění díla.

3.2.3. Ukončení prací a předání so-701.í,2 Hala odstavů tramvají + zázemí - A - stavební ěást

nejpozději do 660 kalendářních dnů ode dne zahájenÍ prováděnÍ díla.

3.2.4. Ukoněení prací a předání so-65í Tramvajová trať
nejpozději do 633 kalendářních dnů ode dne zahájení provádění díla.

3.2.5' Ukončení prací a předání so-652 Trolejové vedení
nejpozději do 633 kalendářnÍch dnů ode dne zahájení provádění díla'

3.2.6. Provedení výstupní kontroly kvaliý díla
nejpozdějido 30 kalendářních dnů před termínem uvedeným v následujícím odstavci.

3.2.7. Řaone ukončení prací a předání úplného díla (Zhotovitelem objednateli bez vad a
nedodělků bránících v jeho uŽívání)

nejpozději do 660 kalendářnÍch dnů ode dne zahájení provádění díla.

3.2.8. odstranění veškeých vad a nedodělků a vyklizení staveniště
nejpozdějido 15 kalendářních dnů od termínu uvedeného v předchozím odstavci.

2.2. Smluvní strany se zdůvodu schválení zLě,.2 dohodly na změně rozsahu předmětu plněni a stím
souvisejících níŽe uvedených úpravách nákladů Zhotovitele. A to navýšení o 2'| 319'l47,45 Kč bez
DPH (výŠe DPH 4 477 020,96 Kě, celkem o 25 796 168'41 Kč). V souladu s tÍmto docházíke zruŠení
odst. 5.2. Smlouvy o dílo a jeho nahrazení následujícím textem:

5.2. Cena díIa

Cena dÍla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku ll. této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran ve smyslu ustanovení$ 2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisit jako cena nejvýŠe přípustná takto:

5.2.1' Cena díta uvedeného v odstavci 5.2. této smlouvy činÍ bez daně z přidané hodnoty

278 515 358,60 Kč (PS a So dle SoD)

580 600,00 Kč (záruční seruis _ ŽivotnÍ cykly dle SoD)

7 756 238,70 Kč (změna ceny dle zLČ. 1)

21 319 147,45 Kč (změna ceny dle zL č. 2)

-!-



#tlPnlr €>.
Název projektu
ISPROFOND:
Číslo projertu:

3.1

3.2

,,Tramvajová trať ll' etapa Nové Sady - Povela odstavy tramvajÍJeremenkova"
5713750004
c2.04.1 .40t0.0t0.0 t 18_056/000041 5

308171 31u,75 Kč
5.2.2. Daň z přidané hodnoý se sazbou 21 % činÍ částku

64 715 982,40 Kč
5.2.3' Celková cena díla čini včetně daně z přidané hodnoty celkem

372 887 327,15 Kč
(slovy: tři sta sedmdesát dva miliony osm set osmdesát sedm tisíc tři sta dvacet sedm korun českých
a patnáct haléřů)

Článek !ll.
Závěrečná ustanovení

ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená Dodatkem č. 1 a tímto Dodatkem č. 2 se nemění a
zůstávají v platnosti beze změn.

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a podepsaný
zaruěeným elektronickým podpisem.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:
PřÍloha č. 1 _ Změnový list č.2

V Olomouci dne

lng.Jaroslav Digitálně podepsal
lng. Jaroslav Michalík

3.3.

Michalík Datum: 2O22.O7.12
08:59:33 +02'00'

lng. Jaroslav Michalík
předseda představen stva

Dopravní podnik města olomouce, a.s.
za Objednatele

Mgr. Petr
Kocourek,
MBA

Digitálně Podepsal Mgr'
Petr Kocourek MBA
Dafumi2022.07.12
07:01:3'l +02'00'

Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M
člen představenstva

Dopravní podnik města olomouce, a.s
za Objednatele

V Bmě dne

l -^ _- l - -_ - -_- , _ Digitálně podepsal
l n9. Ja rom lÍ lng. Jaromír Pelinka

Peli n ka ?i:i.^,,iii31,31:'

lng. Jaromír Pelinka, MBA

ředitel Divize Morava

oHLA ŽS, a.s.
za Zhotovitele

-J -





#EItrJutE
Protokol o změně díla Zmé list ěíslo 2

Stavba: odstavy tramvají Jeremenkova
Název projektu: TramvaJová trať ll. Etapa Nové Sady-Povel a odstavy tramvají Jeremenkova
Óíslo projektu: cz'o4.'l.4oto.olo.ot1 8-056/000041 5

so 002 - Demolice redukční stanice

so 503.2 - Redukční stanice parovodu _ stavební část

so 70í.1.A - Hala odstavů

so 004 - Zpevnění opěrné zdi svahu nájezdu

Doprav_ní podnik města olomouce, a.s.
oHLA ZS, a.s' Tuřanka í554/íí5b' Slatina, 627 00 Brno
sAFEw PRo s.r.o. Přerovská 434160,779 00 olomouc

s. 5íí 36 BrnoKounicova

Objekt:

Objednatel:
Zhotovitel:
TDS:

Popis
so 301 - Vodovodní přípoika
ZBVI: Změna řeŠí provedení Úpravy trasy vedení areálového rozvodu vody, kteý dle projektové
dokumentace měl být veden v místě kříŽenÍ s tramvajovou tratí v ocelové chráničce DN300. ověřením bylo
zjiŠtěno' Že ocelová chrániěka se v místě nenacházÍ. Navrhuje se prďo provést změnu vedenl trasy
vodovodnípřípojky a to provedením odboěky ze stávajícího rozvodu na okraji plochy stánIautobusů a dále
vést potrubí souběŽně se stávajÍcim vodovodnim kolektorem. Pro překonánÍ výjezdu ze stáni autobusů je
navrŽeno protlakem, aby nebyl omezen a ohrozena bezpečnost provozu pň provádění překopu komunikace.
so 502 _ Přeložka parovodu
ZBV2: Dodateěný poŽadavek majetkového správce parovodu VEoLlA na navýšenÍ kontroly RTG sváru na
potrubí DN50 o 12 kusů a na DN 100 o 13 kusú. Dále vrámci změny provedena úprava šachty ě.1 pro
napojení shybky na stávající potrubí, které se nacházÍ vjiné poloze, neŽ bylo vpodkladech projektové
dokumentace a úpravy Šachty ě. 2 v místě kříŽení potrubí ze stejného důvodu.
so 002 - Demotice redukční stanice
Při výkopových pracÍch po demolici objektu redukční stanice byly zjištěny betonové konstrukce ve výkopu,
které bylo nutné strojně vybourat
so 503.2 _ Redukění stanice parovodu - stavební ěást
Při výkopových pracich byly zjiŠtěny betonové konstrukce ve vrýkopu, které bylo nutné strojně vybourat
so 70í.í.A - Hala odstavů
S 222 odst. 6:
Při provádění zemnÍch prací u shora uvedených objektů byly zjištěny betonové konstrukce ve výkopu, které
bylo nutné strojně vybourat a odpad uloŽit na skládku. Průzkumem geotechnika zhotovitele před odvozem
výkopků na skládku bylo odebrány vzorky zeminy' Na základě posudku geotechnika bylo provedeno nové
zatřÍdění zemin a to z projektové dokumentace uvaŽovaných odpadů pod katalogovým ěÍslem 170504 na
zeminu pod katalogovým čÍslem
Dále bylo zjištěno odlišné zatřidění zemin oproti projektové dokumentaci. Namísto uloŽenízemin zatříděného
do katalogu odpadů pod kÓdem 17 05 04 bylo nutné uloŽit zeminu pod kÓdem 17 09 04. Změna je vyvolána
provedením kontrolních vzorků zeminy geotechnikem zhotovitele před odvozem a uloŽením na skládku
Geotechnikem byla zemina stanovena jako zcela nevhodná pro opětovné pouŽitÍ při budovaní zemního
tělesa'
I 222 odst.4:
ZBY 17: S ohledem na změnu v organizaci údrŽby a oprav tramvajových souprav v hale odstav dochází ke
změnám v stavebně-konstrukčních prvcích. Změna zahrnuje náhradu ocelovlých montáŽních jam za
Železobetonový monolit s povrchovou úpravou pryskyřicí z důvodu eliminace bludných trakčních proudů.
V rámcitéto změny budou zrušeny výklenky olejového hospodářstvÍ. oprotizadánÍv projektové dokumentaci
nebudou v hale odstav prováděny opravy a výměny podvozkových dÍlů tramvajivyŽadující pouŽití spodních
elektro-hydraulických jámových zvedáků, tyto nebudou instalovány. Touto změnou nebude poŽadována
únosnost na obsluŽných lávkách 500kg/m2, ale pouze 200kg/m2' Tyto změny a s tím souvisejÍcí úpravy jsou
promítnuty v PDPS zhotovitele. Jedná se zejména o úpravu ocelové konstrukce, způsob zaloŽenÍ monolitu,
finální povrchové úpravy, jimek pro odvod vod, rozvodů el. energie a vzduchu. Podrobněji PDPS v příloze
tohoto ZL.
so 004 - Zpevněni opěrné zdi svahu nájezdu

Ílné zatřídění mtn



dtrME(a

na sk!ádku oproti projektové dokumentaci. Namísto pod
jakokÓdem 17 05 04 bylo nutné uloŽit zeminu pod kódem 17 09 04. Geotechnikem byla zemina stanovena

zemin zatříděného do katalogu

v mÍstězcela nevhodná budování zem
odůvodnění změny:
Změny nebylo moŽné předvídat při zpracovánÍ projektové dokumentace a nemohly být známy ani zadavateli
při projektové připravě a jsou nezbytné k dokoněenÍ dÍla. $ 222 odst' 6.
U změny řešící provedení náhrady ocelových montážních jam za železobetonové a úpravu v ocelové
konstrukci haly odstav se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky dle $ 222
odst.4.
Změny jsou povoleny objednatelem na základě uděleného předběŽného souhlasu.

Změny vyvolal: zhotovitel x
zúŽení pbdmětu dÍla, kterou s€ snižuje cena díla x
úprava přďmětu dlla bez Vlivu na cénu dÍla

práce Íealizované a hrazené nad Émec c€ny dlla x
Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

xS 222 odst 4

S 222 odst. 5

s 222 odst.6 x
Jedná se o změnu ve smyslu
zákona:
(zatrhnout)

S 222 odst.7

x
dddatek PD
dokumentacs skut. proveden Í

Způsob projekčnlho bšon Í změny:
(zatrhnout)

iné

,o
tr
r()
E
N
o
o.o-.

E

hodnota přlpočtŮ (vÍceptacl)

celkem v Kč bez DPH
54 193 937'44 Kč

hodnota odpočtÚ (méněpracÍ)sEe
ó celkem v Kč bez DPH

32 874 789'99 Kč

ocenénÍ změny předloŽil: oHLA Žs a.s.

náklady ne změnu v Kč bez DPH 21 319 '.l47 ,45 Ké
výše DPH sazba: 4 477 o20,96Kě 2'l o/o

náklady na změnu vč. DPH 25 796 í68'41 Kčg-EE
údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce Evidence změn pod ě. 2

TermÍn lealizace zmény: dle soDE
E
0, Vliv změny na smluvnÍ termÍn dokončeni stavby:,pé a x o "r-.

Změnu odsouhlasil: datum / poúis

Zhotovitel (stavbyvedoucl): lng. JiřÍ Calábek' MBA

Zhotovitel (stďutální zástupce): lng. Jaromlr Pelinka' MBA

TDS: Mgr. Milan Nejez MBA

Projektant: lng. Jan záÍe.c/r'ý

tr
0,(,':x(EÉ
E9
=FBŇ!to

objednatel (statutárnÍ zástupce): Mgr' Petr Kocourek' MBA, LL.M.

-c
-9
L
CL

Přllohy protokolu:

1. Výkaz výměr

2. Pokyny správce stavby ě. 1 , 2,7 , 11 , 15, 17

3. Stanovisko TDS

4. Geotechnický posudek zhotovitele

5. VáŽní listy

6. Projektová dokumentace - zména vodovodní přípojky zevr -CD

7- PoŽadavek majetkového správce - VEoLlA, zBV2

8. PDPS zhotovitele So 701 1 A - ocelová konstrukce hala odstavŮ' zsv t z _ C}



frE trv'E
9 Statický posudek so 7o1 1 A - zrnéna ocelové haly odstavu' ZBV 17

10 Fotodokumentace

11 ' statistika zls - tabulka sledování ZBV

Tabulka evidence změn

cenové údaje vč. DPHcenové úda}e bez DPH

cena dnacena dlaodpoěty

snÉeni
ceny

bez
dopadu do

ceny

nad Íámc
ceny

přbočty

čšlo zrrÉny

337 003 583'91 Ké27E 5í5 358'60 Kč

9 385 048'83 Kč7 756 238'70 Kč

346 388 632'73 Kč286 271 597'30 Kč
na díla po uzavření dod. Ď' í

kč.'|

smlouva

Zména ě.2
108 355,61 Kč89 550,09 Kč575 228'08 KčX 664 778,17 RÉso 301

76 699.48 K€63 388,00 Kč0'0o KčX 63 388,00 Kčso 502
851 983'82 Kó704118.86Kč1 o14 231 .21 Kč, 3'l0 1 í2.35 KčXso 503 2
735 680,00 Kč608 000'00 Kč608 000.00 Kč 0.00 KÓXso 002

9 718 499'85 Kč8 031 81 6,06 Kč29 723 514.01 Kčx 37 755 332'07 Kčso 701,1.4
'14 304 949.65 Kč11822272,44Kč2 265 935,55 KčX í4 088 207.99 Kč30 004

25 796 168'41 Kč21 319 1473s Kč54 í93 937'lt4 Kč 32 874 789'99 KčSouěet - změna l. 2

uzavření dod. ě. 2 307 590 Kčdíla 372 í84 80í 15






